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Høringsinnspil l til ” Forskrift om skolekretsgrenser i Elverum kommune ”

Denne høringsuttalelsen gjelder spesielt i forhold til forskriftens betydning for en del elever ved
Hernes skolekrets.

I utgangspunktet kan det oppfattes som at ny forskrift ikke vil få noen spesiell betydning for Hernes
skolekrets da det ikke ser ut til at det er noen geografisk endring av grensene. Det fremkom allikevel
muntlige opplysninger på informasjonsmøtet som ble avholdt i Sørskogbygda, som har svært stor
betydning for en del elever ved Hernes skole. Informasjonen gikk ut på at elever som bor utenfor
skolekretsen kan få reversert sine vedtak om tildeling av skoleplass og bli tvangsflyttet til den skolen
eleven sokn er til. Dette har skap t svært mye usikkerhet og bekymring blant elever og foreldre som
blir berørt av dette .

Etter det vi kan se beskriver forskriften ingen ting om forholdet rundt elever som i dag bor utenfor
skolekretsen. Det er kritikkverdig at et så vesentlig moment, som i høyeste grad vil påvirke hverdagen
til elever og foreldre både praktisk og psykososialt ikke er den del av høringen , men kommer som et
muntlig tilleggsmoment som kun et fåtall foreldre oppfattet i utgangspunk tet.

Vår oppfattning er at det tidligere, under gitte forhold, som at det er plass ved skolen har vært fritt
skolevalg i Elverum , og at praksisen rundt dette har vært liberal. Etter det vi kan skjønne vil dette
falle bort i den nye forskriften. Vi mener det bør være fritt sko levalg i Elverum.

Tvangsflytting av enkeltelever eller et fåtall elever fra sine klasser til nye skoler vil være en stor
belastning på elevene og vil etter vårt syn stride mot elevens krav om et godt psykososialt
opplæringsmiljø. Å flytte en større gruppe elever fra samme geografiske område og samme klasse
antas å kunne la seg gjennomføre på en akseptabel måte, selv om dette også vil oppleves ubehagelig
på elevene som har kommet inn i trygge omgivelser med sine venner på dagens skole. På de mindre
skolene s om har begrenset elevtall vil dette slå spesielt dårlig ut på det psykososiale miljøet for de
elevene som flyttes. Eksempelvis (dette er reelle tall) kan man tenke seg hvordan det vil være for en
jente å bli tvangsflyttet fra skolen hvor det er 10 - 12 medelever/venninner av samme kjønn i klassen å
bli flyttet over til en skole der det på de to nærmeste klassetrinnene til sammen kun er 1 - 3 jenter fra
før. Dette vil for en 5 - 6 klassing være det verst tenkelige senario, og bli oppfattet som en pålagt
ekskludering fra vennegjengen. Dette kan umulig føre til et godt psykososialt læremiljø.

Videre vil d et være utfordrende for elever å takle overgangen mellom skoler som har egne
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klassetrinn til skoler som har flere klassetrinn samlet i undervisningen.

Vi mener derfor at skolene Hernes, Kirkeby og Sørskogbygda må holdes utenfor en eventuell
reversering av t ildelte skoleplasser. Dette vil uansett ikke ha betydning for elevtallet på Ydalir.

Ut fra notatet til den nye forskriften ser man heller ikke at man vil oppnå noen positiv effekt for
kommunen, være seg opplæringsmiljø, lærerkvalitet eller økonomiske fordeler ved å tvangsflytte
elever mellom Hernes, Kirkeby og Sørsko gbygda. Snarere tvert i mot når man tar kostnaden pr . elev i
betraktning. Videre ligger det etter vår oppfattning utenfor kommunens myndighet å tvangsflytte
elever for å opprettholde skoler med svakt elevgrunnlag.
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